
Mateřská škola Roztoky, Spěšného 288, 

okres Praha-západ, příspěvková organizace 
             

                           adresa:   Spěšného 288, 252 63 Roztoky 

                           IČO:       71000097 

                           tel.:         +420 731 525 100   

                           e-mail:    spesneho.roztoky@gmail.com     

                           web:        www.msspesneho.cz 

 

 

  

 
Směrnice č. 1/2023 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE ROZTOKY, SPĚŠNÉHO 288, OKRES 

PRAHA-ZÁPAD, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

 

1. Děti, které dosáhnou pátého roku věku do 31. 8. 2025 a děti s odkladem školní 

docházky s trvalým pobytem ve školském obvodu města Roztoky (s výjimkou střídavé 

péče – nutno předložit rozhodnutí soudu). Dle § 34 zákona  

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů platí, že od začátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 

2. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu města Roztoky s celodenní docházkou 

seřazeny podle data narození od nejstaršího, a to do nejvyššího povoleného počtu dětí 

v mateřské škole zapsaného v rejstříku škol a školských zařízení.  

 

3. Děti s trvalým pobytem mimo školský obvod města Roztoky - seřazeny podle data 

narození od nejstaršího, a to do nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

zapsaného v rejstříku škol a školských zařízení. 

 

4. V případě, že se v průběhu školního roku uvolní místo v MŠ, přijímá se dítě podle 

pořadí při přijímacím řízení, pokud nesplňuje podmínku ad.odst.1. 

 

 

 

 

 

V Roztokách 24. 3. 2025  

         Bc. Jana Kellerová 

         ředitelka MŠ 


